АДМИНИСТРАЦИЯ
УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2024г                                                                                                          № 84
с. Увальское

Об утверждении
 Требований к закупаемым муниципальным органом и подведомственными ему организациями отдельным видам товаров, работ, услуг, включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства(в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

[bookmark: _Hlk121730163]В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», Постановлением администрации Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской областиот 13.04.2022№ 35 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Постановлением администрации Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 27.11.2017№ 61 Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Увальского сельсовета  и  подведомственными им муниципальными казенными, бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), Уставом Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области, постановляю:
1. Утвердить прилагаемые Требования к закупаемым муниципальным органом и подведомственными ему организациями отдельным видам товаров, работ, услуг, включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).
[bookmark: P19][bookmark: _Hlk121730862]2.	Опубликовать настоящее постановление в периодическом  печатном издании органа местного самоуправления «Увальский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Увальского сельсовета Татарского  района Новосибирской области, а также   разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Увальского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                         А.П.Спешилов

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации
Увальского сельсовета
от 28.05.2024г. № 84

[bookmark: _Hlk118722364]Требования
к закупаемым муниципальным органом и подведомственными ему организациями отдельным видам товаров, работ, услуг, включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства
(в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
(ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ)

	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	наименование характеристики
	единица измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование
	администрация УВАЛЬСКОГО сельсовета Татарского района Новосибирской области (наименование муниципального органа)
	[bookmark: _GoBack]подведомственные администрации УВАЛЬСКОГО сельсовета(наименование муниципального органа)
казенные учреждения, бюджетные учреждения и унитарные предприятия

	Глава  и должности категории «руководители»

	должности категории «специалисты» и иные категории должностей
	руководитель
	заместитель руководителя
	иные категории должностей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	[bookmark: P279][bookmark: P280]7

	9
	10
	11
	12

	1

	Портативный компьютер, тип «Ноутбук»
	диагональ монитора
	039
	дюйм
	не более 18

	не более 16
	не более 16
	не более 16
	не более 16

	вес
	166
	килограмм
	не более 4

	не более 3
	не более 3
	не более 3
	не более 3

	количество ядер процессора
	796
	штука
	не более 6

	не более 4
	не более 4
	не более 4
	не более 4

	тип процессора
	-
	-
	по потребности

	по потребности
	по потребности
	по потребности
	по потребности

	частота процессора
	292
	мегагерц
	не более 4

	не более 4
	не более 4
	не более 4
	не более 4

	объем оперативной памяти
	2553
	гигабайт
	не более 16

	не более 8
	не более 8
	не более 8
	не более 8

	объем накопителя
	2553
	гигабайт
	не более 1024

	не более 1024
	не более 1024
	не более 1024
	не более 1024

	оптический привод BD-RE
Blu-Ray
DVD
DVD-RW
	-
	-
	по потребности

	по потребности
	по потребности
	по потребности
	по потребности

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	-
	-
	по потребности

	по потребности
	по потребности
	по потребности
	по потребности

	сетевой интерфейс
	-
	-
	Ethernet 10/100/1000 Мбит/сек. (по потребности)

	Ethernet 10/100/1000 Мбит/сек. (по потребности)
	Ethernet 10/100/1000 Мбит/сек. (по потребности)
	Ethernet 10/100/1000 Мбит/сек. (по потребности)
	Ethernet 10/100/1000 Мбит/сек. (по потребности)

	предустановленное программное обеспечение
	-
	-
	пакет офисных приложений

	пакет офисных приложений
	пакет офисных приложений
	пакет офисных приложений
	пакет офисных приложений

	тип жесткого диска
	-
	-
	HDD/SSD/
SSD+HDD

	HDD/SSD/
SSD+HDD
	HDD/SSD/
SSD+HDD
	HDD/SSD/
SSD+HDD
	HDD/SSD/
SSD+HDD

	операционная система
	-
	-
	Android/DOS/
Linux/ MacOS/Windows

	Android/DOS/
Linux/ MacOS/Windows
	Android/DOS/
Linux/ MacOS/Windows
	Android/DOS/
Linux/ MacOS/Windows
	Android/DOS/
Linux/ MacOS/Windows

	тип видеоадаптера
	-
	-
	встроенный/
дискретный

	встроенный/
дискретный
	встроенный/
дискретный
	встроенный/
дискретный
	встроенный/
дискретный

	время работы
	356
	час
	не менее 4

	не менее 3
	не менее 3
	не менее 3
	не менее 3

	предельная цена:
	383
	рубль
	100000,00

	50000,00
	70000,00
	50000,00
	50000,00

	2
	26.20.16.120
	Принтеры. Пояснения по требуемой продукции:

	Принтер струйный
	метод печати
	-
	-
	Термоструйный/пьезоэлнетрический

	Термоструйный/пьезоэлнетрический

	цветность печати
	-
	-
	Монохромная/цветная

	Монохромная/цветная

	максимальный формат
	-
	-
	А4

	А4

	предельная цена
	383
	рубль
	50000,00

	50000,00

	Принтер лазерный
	метод печати
	-
	-
	лазерный/ светодиодный

	лазерный/ светодиодный
	лазерный/ светодиодный
	лазерный/ светодиодный
	лазерный/ светодиодный

	цветность печати
	-
	-
	монохромная/ цветная

	монохромная
	монохромная/ цветная
	монохромная
	монохромная

	максимальный формат
	-
	-
	А4

	А4
	А4
	А4
	А4

	скорость печати
	-
	-
	не более 40 стр/мин

	не более 40 стр/мин
	не более 40 стр/мин
	не более 40 стр/мин
	не более 40 стр/мин

	разрешение печати
	-
	точек на дюйм
	не более 1200×1200dpi

	не более 1200×1200 dpi
	не более 1200×1200dpi
	не более 1200×1200 dpi
	не более 1200×1200 dpi

	сетевой интерфейс
	-
	-
	Ethernet 10/100/1000 Мбит/сек. (по потребности)

	Ethernet 10/100/1000 Мбит/сек. (по потребности)
	Ethernet 10/100/1000 Мбит/сек. (по потребности)
	Ethernet 10/100/1000 Мбит/сек. (по потребности)
	Ethernet 10/100/1000 Мбит/сек. (по потребности)

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	-
	-
	по потребности

	по потребности
	по потребности
	по потребности
	по потребности

	предельная цена
	383
	рубль
	50000,00

	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00

	3
	26.20.16.150
	Сканеры
	разрешение сканирования
	-
	точек на дюйм
	не более 9600×9600dpi

	не более 2400×2400dpi
	не более 9600×9600dpi
	не более 2400×2400dpi
	не более 2400×2400dpi

	максимальный формат
	-
	-
	А0

	А3
	А0
	А3
	А3

	скорость сканирования
	-
	-
	не более 80 листов в минуту

	не более 80 листов в минуту
	не более 80 листов в минуту
	не более 80 листов в минуту
	не более 80 листов в минуту

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	-
	-
	по потребности

	по потребности
	по потребности
	по потребности
	по потребности

	дополнительные характеристики
	-
	-
	по потребности

	по потребности
	по потребности
	по потребности
	по потребности

	предельная цена
	383
	рубль
	500000,00

	100000,00
	500000,00
	100000,00
	100000,00

	4
	26.20.18.000
	Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений. Пояснения по требуемой продукции:

	Многофункциональное устройство формата А4
	метод печати
	-
	-
	лазерный/светодиодный/ струйный

	лазерный/светодиодный/ струйный
	лазерный/светодиодный/ струйный
	лазерный/светодиодный/ струйный
	лазерный/светодиодный/ струйный

	разрешение сканирования
	-
	точек на дюйм
	не более 1200×1200dpi

	не более 1200×1200dpi
	не более 1200×1200dpi
	не более 1200×1200dpi
	не более 1200×1200dpi

	цветность печати
	-
	-
	монохромная/цветная

	монохромная
	монохромная/цветная
	монохромная
	монохромная

	максимальный формат
	-
	-
	А4

	А4
	А4
	А4
	А4

	скорость печати
	-
	-
	не более 40 стр./мин

	не более 40 стр./мин
	не более 40 стр./мин
	не более 40 стр./мин
	не более 40 стр./мин

	разрешение печати
	-
	точек на дюйм
	не более 1200×1200dpi

	не более 1200×1200dpi
	не более 1200×1200dpi
	не более 1200×1200dpi
	не более 1200×1200dpi

	скорость сканирования
	-
	-
	не более 40 листов в минуту

	не более 40 листов в минуту
	не более 40 листов в минуту
	не более 40 листов в минуту
	не более 40 листов в минуту

	автоподатчик документов
	-
	-
	по потребности

	по потребности
	по потребности
	по потребности
	по потребности

	сетевой интерфейс
	-
	-
	Ethernet 10/100/1000 Мбит/сек. (по потребности)

	Ethernet 10/100/1000 Мбит/сек. (по потребности)
	Ethernet 10/100/1000 Мбит/сек. (по потребности)
	Ethernet 10/100/1000 Мбит/сек. (по потребности)
	Ethernet 10/100/1000 Мбит/сек. (по потребности)

	отправка изображений на e-mail
	-
	-
	по потребности

	по потребности
	по потребности
	по потребности
	по потребности

	дополнительные характеристики
	-
	-
	по потребности

	по потребности
	по потребности
	по потребности
	по потребности

	предельная цена
	383
	рубль
	50000,00

	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00

	5
	26.30.11, 26.30.22
	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами, аппараты телефонные для сотовых сетей связи или для прочих беспроводных сетей. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные, мобильные телефоны (смартфоны)
	тип устройства
	-
	-
	телефон/смартфон

	телефон/смартфон
	телефон/смартфон
	телефон/смартфон
	телефон/смартфон

	поддерживаемые стандарты
	-
	-
	GSM/UMTS/LTE

	GSM/UMTS/ LTE
	GSM/UMTS/LTE
	GSM/UMTS/LTE
	GSM/UMTS/LTE

	метод управления
	-
	-
	сенсорный/кнопочный

	сенсорный/кнопочный
	сенсорный/кнопочный
	сенсорный/кнопочный
	сенсорный/кнопочный

	количество SIM-карт
	-
	-
	не более 2

	не более 2
	не более 2
	не более 2
	не более 2

	наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, GPS/ГЛОНАСС)
	-
	-
	наличие

	наличие
	наличие
	наличие
	наличие

	операционная система
	-
	-
	Android
BlackBerry OS
Fire OS
iOS
MS Windows
Palm OS
Symbian

	Android
BlackBerry OS
Fire OS
iOS
MS Windows
Palm OS
Symbian
	Android
BlackBerry OS
Fire OS
iOS
MS Windows
Palm OS
Symbian
	Android
BlackBerry OS
Fire OS
iOS
MS Windows
Palm OS
Symbian
	Android
BlackBerry OS
Fire OS
iOS
MS Windows
Palm OS
Symbian

	предельная цена
	383
	рубль
	12000,00

	10000,00
	10000,00
	10000,00
	5000,00

	6
	29.10.23
	Средства транспортные с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые
	мощность двигателя
	58,5
	лошадиная сила
	не более 80

	комплектация
	-
	-
	АКПП, климат-контроль

	предельная цена
	383
	рубль
	1500000,00

	мощность двигателя
	94
	лошадиная сила
	128

	комплектация
	Внедорожник класса Среднеразмерныекроссоверы и внедорожники

	17
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)
	-
	-
	Предельное значение - массив древесины. Возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород (береза, лиственница, сосна, ель)

	Возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород (береза, лиственница, сосна, ель)
	Возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород (береза, лиственница, сосна, ель)
	Возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород (береза, лиственница, сосна, ель)
	Возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород (береза, лиственница, сосна, ель)

	обивочные материалы
	-
	-
	Предельное значение - кожа натуральная. Возможные значения - искусственная кожа, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	Предельное значение - ткань. Возможные значения - нетканые материалы
	Предельное значение - искусственная кожа. Возможные значения - искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение - ткань. Возможные значения - нетканые материалы
	Предельное значение - ткань. Возможные значения - нетканые материалы

	21
	61.20.11

	доступ услуги голосовой связи (домашний регион, территория Российской Федерации, за пределами Российской Федерации - роуминг), доступ в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» (Гб) (да/нет)
	-
	-
	территория Российской Федерации

	территория Российской Федерации
	территория Российской Федерации
	территория Российской Федерации
	территория Российской Федерации

	количество СМС-рассылок
	-
	-
	не более чем 3000 штук в месяц

	предельная цена
	383
	рубль
	4000,00